АДМИНИСТРАЦИЯ   СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2013                                                                                                       № 433
п. Непотягово

О подготовке проекта планировки
      В соответствии со ст. 45, ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь порядком подготовки документации по планировке территорий, утвержденным постановлением главы Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района  24.02.2009 № 21, на основании заявления Общества с ограниченной ответственностью «ВолСтрой», Администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект планировки земельных участков с кадастровыми номерами 35:25:0705041:487, 35:25:0705041:488 и местоположением: Вологодская область, Вологодский район.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта планировки (приложение 1).
3. Утвердить техническое задание на разработку проекта планировки (приложение 2).

Глава поселения                                                                         И. А.  Тарабухина
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением Администрации

Спасского сельского поселения

от 09.09.2013 № 433
состав

комиссии по подготовке проекта планировки

председатель комиссии – Тарабухина И. А., глава Спасского сельского поселения;

заместитель председателя комиссии – Уткина З. П., заместитель главы Спасского сельского поселения;

секретарь комиссии – Семёнова Л. В., руководитель отдела земельных отношений и управления имуществом администрации поселения;

члены комиссии:

Собакина Т. А. – ведущий специалист администрации поселения;

Швецов А. С. – начальник отдела архитектуры и градостроительства

управления строительства, энергетики  и коммунального хозяйства администрации Вологодского муниципального района (по согласованию);

представитель ООО «Сосны» (по согласованию);
представитель производственного отделения «Вологодские электрические сети филиала ОАО «МРСК Северо-Запада»  «Вологдаэнерго» (по согласованию).
Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением Администрации

Спасского сельского поселения

от 09.09.2013 № 433
Задание на  разработку проекта планировки на земельные участки с кадастровыми номерами 35:25:0705041:487, 35:25:0705041:488 .

1. Вид градостроительной документации.

Проект планировки земельных участков с кадастровыми номерами 35:25:0705041:487, 35:25:0705041:488, площадью соответственно 52000 кв. м, 37000 кв. м и местоположением: Вологодская область, Вологодский район.

2. Заказчик.

ООО «ВолСтрой».

3. Разработчик.

Определяет заказчик.

4. Основание для разработки проекта.

Постановление администрации Спасского сельского поселения от 09.09.2013 № 433.

5. Основные характеристики объекта градостроительного планирования.

Земельный участок расположен в границах населенного пункта д. Родионцево Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района. Общая площадь проектируемых участков застройки – 89000 кв. м.

На предполагаемом участке развития д. Родионцево предусмотреть в соответствии с генеральным планом  Спасского сельского поселения:

- усадебную застройку с размером приусадебного участка индивидуальной застройки от 1200 кв. м до 2500 кв. м;

- общественную застройку;

- производственную зону;

- общественное озеленение;
- хозяйственные проезды, улицы в красных линиях, подъездную автомобильную дорогу до участка с формированием полосы отвода с технико-экономическими показателями;

ширину улиц, проездов принять в соответствии с региональными нормативами градостроительного проектирования Вологодской области;

инженерные сети предусмотреть в соответствии с техническими условиями, требованиями СанПиНов, генеральным планом  Спасского сельского поселения.
6. Наличие выполненных ранее работ.

Инженерно – геодезические изыскания (топографическая съемка М 1:10000) 2009 год.

Генеральный план Спасского сельского поселения.

Правила землепользования и застройки на территории Спасского сельского поселения.

Необходимо выполнить инженерно – геологические изыскания.

7. Основные требования к составу, содержанию и форме представляемых материалов.

Состав проекта предусмотреть согласно ст. 42 Градостроительного кодекса.

В Администрацию Спасского сельского поселения передать два экземпляра проекта планировки территории на бумажном носителе и два экземпляра в электронном виде (по одному экземпляру из которых для отдела архитектуры администрации Вологодского муниципального района для ведения ИСОГД).

8. Состав, исполнители, сроки и порядок предоставления исходной информации для разработки градостроительной документации.

Сбором и подготовкой исходных данных для проектирования занимается заказчик.

9. Перечень органов государственной власти Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, согласовывающих данный вид градостроительной документации.

Согласно Градостроительному кодексу РФ.

10.  Требования согласовывающих организаций к разрабатываемому виду градостроительной документации.

Согласно технических условий и санитарному заданию «Роспотребнадзора».

11. Порядок организации проведения согласования и экспертизы градостроительной документации.

Согласно Градостроительного кодекса РФ.